
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Великооктябрьская средняя общеобразовательная школа 

 

Приказ 

 

03.04.2020                                                №68 

 

О работе МБОУ Великооктябрьская СОШ 

в период с 4 апреля 2020 года 

 

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в 

соответствии с постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О 

введении режима повышенной готовности на территории Тверской области», приказом 

Министерства образования Тверской области от 03.04.2020 №465/ПК «О работе 

образовательных организаций в период с 4 апреля 2020 года» 

 

приказываю: 

 

1) Организовать реализацию образовательных программ общего и дополнительного 

образования с применением дистанционных технологий и электронного обучения в период с 6 

апреля 2020 года до отмены данной меры в установленном порядке; 

2) Обеспечить с учетом потребности в период с 6 апреля 2020 года до отмены данной 

меры в установленном порядке в МБОУ Великооктябрьская СОШ работу не более одной 

дежурной группы в день для обучающихся 1-4 классов численностью не более 12 человек, 

обеспечить в указанной группе соблюдение санитарно-эпидемиологического режима; 

3) Классным руководителям: 

-  обеспечить уведомление родителей (законных представителей) обучающихся о 

переходе на дистанционный режим обучения,  

- предоставить информацию об обеспеченности средствами дистанционного обучения и 

виде обучения в дистанционном режиме по каждому ребенку до 06.04.2020 года;  

4) При организации учебного процесса в дистанционной форме использовать 

федеральные и региональные общедоступные бесплатные ресурсы, перечень которых размещен 

на официальном сайте Министерства просвещения Российской Федерации; 

5) Особое внимание уделить подготовке обучающихся 9-х и 11-х классов к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования; 

6) Обеспечить контроль за освоением образовательных программ в полном объеме; 

7) Возложить персональную ответственность за организацию образовательного процесса 

в дистанционном режиме на Балуеву Ольгу Николаевну, заместителя директора по УВР. 

8) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора Мириуца 

Елену Сергеевну. 

 

 
С приказом ознакомлены 


